
Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 

těmito smluvními stranami: 

 

1. Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 

zastoupená ředitelkou: Mgr. Helenou Klosovou 

IČO: 750 18 608 

se sídlem: Školní 75, 562 04 Ústí nad Orlicí 

dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“ 

 

2. Služba škole Ústí nad Orlicí, s.r.o. 

zastoupená ředitelem: Ing. Ladislavem Sirovým 

IČO: 260 00 024 

se sídlem: Sokolská 21, 562 04 Ústí nad Orlicí 

dále jen „poskytovatel – zpracovatel“ nebo „smluvní strana“ 

 

 

I. Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 25.5.2018 Smlouvu o dílo na provedení mzdové a účetní 

agendy.  

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2, odst. 1, 

zákona č. 340/2015 Sb. 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 

k řádnému uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v Registru smluv, a že jsou 

si vědomy právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný 

stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v Registru smluv, sjednávají smluvní strany 

tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

 



II. Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv                                   

a povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen 

textem původně sjednané smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 

sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 

poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky 

z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být                                 

od okamžiku jejího uveřejnění v Registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 

závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Objednatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této 

smlouvy a její kompletní přílohy v Registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona                      

č. 340/2015 Sb. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý 

s hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

 

Příloha č.1 – Smlouva o dílo na provedení mzdové a účetní agendy 

 

 

V Ústí nad Orlicí dne 31.3.2023 

 

 

 

…………….………………………………….    …………….…………………………………        

   za poskytovatele – zpracovatele                                     za objednatele 

            Ing. Ladislav Sirový                              Mgr. Helena Klosová 



sMLouvA o ní ro
Služ ba š kole ť lstí  nad Oplicí  s.r.o.
zastoupená r'editelem panem Ing. Ladislavem Sirovým
tČ o: 26000024
se sí dlem Ústí  nad Orlicí , Sokolská21.
56204 Ústí  nad Orlicí ,
na straně iedné  (dále jen Zpracovatel)

a

základní š kola Ústí  nad orlicí , Š t otrri z5
zastoupená: ředitelkou pani PaedDr, Evou Faltysovotl
ICO:75018608
se sí dlem Š kolni 75, 56204Ústí  nad Orlicí
na straně druhé  (dále jen Objednatel)

uzaví rají  t imto

SMLOUVU O DÍ LO
na provedení  mzdové  a ú č etní  agendy

I . Předmět dí la
Zpracovatel se tí mto zavazuje vé st pro Objednatele kvalitně ú č etnictví  a mzdové  agendy dle
platných právní clr norem a přecipisů , Za sptávnost vedetrí  ú č etnictví  a mzdové  agendy plně ruč í
Zptacovatel. Z hlediska naří zení  Evropské ho parlamentu 20161679 GDPR termí n Objednatel
znamená Správce.

I I . Podmí nlry smluvní ch stran
Objednatel se zutazďje předávat Zpracovateli řádně 

'a 
vč as podklady k provedení  v č l. I . té to

smlouvy specií ikovaných služ eb, Zpracovatel bude služ by spec.ifikované  v č 1. I . té to smlouvy
provádět na vlastní m hardwarové m a softwarové m vybavení , a tcl zptavidIa do 12 dne
mzdovou agendu, ú č etnictví  do 25 dne následují cí ho měsí ce. Objednatel odpoví dá za vč asnost
předání  dokladů  a jejich ú plnost. Zpracovatei se zavazule výš e uvedené  služ by provádět
s lyuž ití m vlastní ch kvalií ikovaný-ch zaměstnanců .

Zpracovatel ruč í  za vedení  ú č etnictví  a nrzdové  agendy v souladu s platnými právní mi
předpisy. Na pří padné  rredostatky ekonomické ho rázu zjiš těné  při zauč tování  doklaclů  upozomí
Objednatele.

1. Vedení  ú č etnictví  - obsahuje komplexní  agendu stanovenou platnými právní mi normami a
předpisy.
Způ sob předávání  ú č etní ch dokladť l:
Veš keré  ú č etní  doklady bude předávat Objednatel Zpracovateli pravidelně. zpravidla 1x za 14 dti,
např. k 5, a i9,dnu měsice, nebo v dobri dohodnutou se Zpracovatelem. Při zpracovaní  ú č etní ch
závěrek musí  být veš keré  ú č etní  doklady k termí nu závěrky předany k zaú č tování  nejpozději do 5.
pracovní ho dne následujicí ho měsí ce, v pří padě zpož děni nelze garantovat dodrž ení  obvyklých
termí nů  dokonč ení  závěrek. Zapřevzaté  dtlkiady až  do doby jejich vrácení  zodpoví dá 7pracovatel.
Doklady budou roztří děny podie jednotliq!,ch druhů  a syntetických ú č tů  l pŤ ljxé  faktury, vydané
faktury. přijmové  a výdajové  doklady/  v č í selných řadách s potřebnými souč ty. Doklady budou
oznaěeny Objednatelem a schváleny k zú č tování , r,č etně ť r< iaje o druhu dokladu.
Zpracovatel zpracuje slož ky ú č etní clr dokladť r po jecinotiivých kalendářní ch měsí cí ch ú č etní ho
roku. Do těchto slož ek budorr zaŤ azeny ú č etní  doklady dodané  Objednatelem a vnitřní  ú č etrrí



doklady vltvořené  Zpracovate\em. Zpracovatel měsí č ně odeš le Přehled č erpání  rozpoč tu, aYýkaz
zisku a rtráry v pří padě hospodářské  č innosti.

Č tvrtletně Zpracovatel provede zaú ětován', rozdí lu fondu FKSP a ú č tu FKSP, a následně zpracuje

výkaay č tvrtletní  závěrky: Rozvahu, Yýkaz zisku a ztráty a Pří lohu, které  odeš le v elektronické

podobě krajské mu ú řadu, Dá| e zpracLrje a odeš le tabulku dotací . Po schválení  výkazi orgány

krajské ho ú řadu Zpracovatel provede t isk těclrto výkazů  a odeš le je Objednateli. Elektronickou

odpověď z krajské ho ú řadu zaš Ie zŤ izovateli Objednatele a pří sluš né mu pověřené mu Úřadu,

Při roč ní  závé rce provede Zptacavatei stejné  ú koly jako při č tvrtletní ch závěrkách rozš í řené  o

zpracování Finanč ní ho r.ypořádání  MŠ MT. Dokladovou inventu,u ú č tů , Cerpání  dotací  a grantŮ,

Do 31.3. násiedují cí ho roku zpraclje daňové  přiznání  k firranč ní mu uřadu.

Dalš í  služ by. které  nevyplývají  ze zákona č .56311991 O ú č etnictví  budou provedeny za

mimořádnou ú platu. O{ apř. Rozbor hospodaření  š kol, předš kolní ch a š kolskýchzaŤ izení .)

2. Zpracování  mzdové  agendy:
Objednatel zajistí  ve stanovené m termí rlu výkaz}  s ú daji nezbytnými ke zpracování  lnezd sých
zaměstnanců . Objednatel zodpoví dá za sprár,nost předaných ú dajů . Pokud dojde k předrání

nesprávných ú dajů  nebo jejich dodateč né  změně. mů ž e bý tento stav dů vodem k vyú č tování

dodateč né  náhrady nákladů  ze strany Zpraccvatele,

Agenda mzdové ho ú č etnictví  obsahuje:  zptacování  měsí č ní ch výplat, hláš ení  ke zdravotní m

pojiš t'ovnám a Č SSZ, vč etně přihláš ení  a odhláš ení  pracovní ků , vedení  evidenč ní ch listů  sociální ho

zabezpeč ení , vyhotovení  a t isk mzdol"ých listů . platoqých výměrů , výplatní ch pásek pracovní kŮ,

roč ni vyú č tování  daně ze závislé  č innosti pracovrrí ků . statistické  hláš ení  PaM P I -04l pro nadí í zený

orgán a Statistický ú řad Praha. Zpracovatel na základě pí semné ho pověření  zastupuje Objednatele

při kontrolách vů č i Č SSZ, zdravotní m pojiš t'ovnárn a finarrč ní mu ú řadu - dani sráž kové  aze závislé

č innosti.

Zpracovatel mů ž e k jednottiqým irkonů m při zastupor,ání  směrem k orgánů m týkají cí ch se

zptacování  smluvní ch agend, (např. FU. CSSZ, zdravotni pojiš ť ovny, apod.) využ í t své  pracovní ky,

za jejichž  č innost v takové m pr'í padě plně odpoví dá a nese náklady s tí m spojené . Zpracovatel si v
takové m pří padě vyž áóá od Objednatele zmocnění  pro tuto osobu, potřebné  pro jednání  s
uvedenými státní mi orgány a pojiš ť ovnarni.

I I I . Zajiš tění  oclrrany osobní ch ú dajů

A/  Personální  a mzdová agenda

organizač ní  opatření
1i Agendu zpracovávají  mzdové  ú č etní , kaž dáv samostatné  uzamykatelné  kancelráři, kde má
ulož eny i veš keré  pí semné  podklady prc svo,ji práci. Osobní  spisy a spisový materiál je ulož en ve
speciální ch skří ní ch na pracoviš ti kaž dé  mzdové  ú č etní , Do těchto prostor nemají  ostatrrí  pracovní ci
při nepří tbmnosti odpovědné ho pracovní ka pří stup,

2l Piedávání  dokladů  mezi Objednatelem a Zpracovatelern je prováděno převáž ně poš tovní mi
zásilkami, Doklady jsou Zpracovatelem odesí lány v obálkách s textilní  vlož kou, aby nedoš lo
k jejich poruš ení  při přepravě. Doklady od Objednatel ke Zpracovateli jsou předávány rclvněž
poš tou nebo osobně, osobou por.ěřenou Ob_iednatelem. dalš i mož ností  je předání  dokladů
zaheslovaným souborem pomocí  elektrorrické  poš §. Heslo bude předan.o mezi Objednatelem a

Zhotovitelem formou SMS zprávy, Způ sob obnol1, a t iasovou platrrost hesla stanoví  Objednatel ve
spolupráci se svým pověřencem.

V



Jedná se zejmé na o pravidelně zasí 7aaé  doklady jako jsou soupisky pro zpracování  nrěsí č ní ch mezd.

3/  Na kaž dé ho zaměstnance Objednatele se lZpracovateie vede osobní  spis, ktery obsahuje:  osobní

dotaznik, návrh Objednatele na pracovní  smiourrri, pracovní  smlouvu vrácenou podepsanou (mož no

v kopii), zápoč etpraxe, platový výměr, prohiáš ení  poplatní ka k dani z pří jmů , přihláš ky a odhláš ky

na Č SSZ. zdrav.pojiš ť ovny - ponechan é  u Zpracovatele do provedení  kontroly dotyč nými orgány,

pak se předají  Objednateli, mzdové  lis§ do provedení  kontr:oly CSSZ a zdrav pojiš ť ovnami. Po

provedení  kontroly jsou také  předávány do tří  měsí ců  Objednateli,

Při skonč ení  pracovní ho poměru se osobní  spis předá do 12 měsí ců  Objednateli, kteď zabezpeč í

ochranu osobní ch ú dajů  z něho ryplývají cí  clie vlastní  smš rnice.

4l PŤ í  zpracové ni mezd se zasí laií  Objednateli ry,to dokla< iy:  výplatní  listy, výplatní  listina, přehled

lyú č tování  finanč nich prostředků " potvrzení  o pr'evzetí  rý,platní ho lí stku, kontrolní  pří kazy do

banky se jmé ny. přehled č erpání  dovolených. mzdová inventura

Technická opatření :
Budova Zpracovatele není  veřejně pří stupná a je sledována kamerovým systé mem.

Na jednotlivých pracoviš tí ch jsou pouze PC jako praoor,,ní  starrice, kde nedochází kukláďé r:rí  dat.

Týo stanice jsou zabezpeč eny dostateč ně siin,Ými hesl1,_jednotliv,.í ,ch pracovnic. K vlastní mu

zpracování  mzdové  agend,v je použ í ván program urč ený pro tuto agendu a splňuje pož adavL< y

GDPR, Ten je Laké  zabezpeč en dostateč ně silným lreslem, naví c kaž dá pracovnice má pří stup pouze

ke sqým databěu.í m.Databázejsou ulož eny na SQL serÝeru nazrcadlených discí ch, dále jsou §,to
databž ae automaticky zálohovány dennč  na dalš í  ť rlož iš tě. Server je ulož en samostatně

v zabezpeč ené  mí stnosti bez mož nosti pr* í stupu pracovní ků .
Po pří padné m skonč ení  smlour.li se Objednatelenr" isou databáze do 12 měsí ců  kompletně

lrymazány" vč etně záloh. Objednatel si mů ž e v tomto pří padě lryž ádatuZpracovatele vyť voření
kopie databž ne pro archivaci. ktero,"r Zpraco,1atel předá Objednateli do 1 měsí ce po ukonč ení
smlouvy na přenositelné m mé diu.
Server i jednotlivé  stanice jsou zabezpeč eny antivirovými programy, se stálými automatickými
aktualí zacemi. Mož nosti napadení  po internetu je z,abtáněno jak hardwarově - pomocí  routeru, tak

i softwarově pomocí  firewallu. Dále praco,,rní ci mají  povolenu pouze návš těvu webových stránek
povolených or ganizač nim řádem.

Protipož ární  opatření jsou zabezpeč eny hasí cí rni pří stroji na chodbách v souladu s technickou
dokumentací  budovy aisou pravidelně reviciovárry, Porrž ití  hasí cí ch pří strojť r je pravidelně š koleno
v rámci š kolení  bezpeč nosti práce,

B/  Úč etni agenda

organizač ní  onatření
Doklady pro zpí acování  ú č etní  agendy jsou ciodávány Objednateli výhradně poš tou nebo osobní m
předaní m. Zde není  potřeba ochran osobní clr ú daili na stejné  ú rovni jako u mzdoých a
personální ch agend vzhledem k tomu, ž e pŤ i zptacovť lní  ú č etní ch agend nejsou osobní  ú daje
použ í vány a nejpozdějí kaž dé  tři měsí ce po zpí acováni uzávěrekisou veš keré  doklady ve slož kách
wáceny Objednateli.
Po pří padnóm zruš ení  smlouly s Objednatelem jsou databáze ponechány do konce kalendářní ho
roku, kdy ke zruš ení  smlour,y doš lo, po roč rií c} r uzávěrkách jsou qrrnazány. Na ž ádost objednatele
mohou bývymazány kdykoli po ukonč ení  zpracování , Objednatel si mů ž e v tomto pří padě vyž ádat
uZptacovatele vývoření  kopie databáz,e prcl archivaci. kterou Zpracavatel pŤ edá Objednateli do 1

měsí ce po ukonč eni smlour,y na přenositelné m mé diu,

/



Technická opatření
Agendu zpracovávají  ú č etní  na pracovní ch stanicí ch.Izdejsou veš kerá data zpracovávaná
programem urč eným pro tuto agendu, a splňuje pož adavky GDPR, kdy data jsou ulož ena

v databáuí ch SQL serveru azde plati stejná pravidla jako u mzdové  agendy.

I  zde jsou dostateč ně silnými hesly chráněny jak pracovní  stanice, tak i pří stup do programu akaž dý
ú č etní  mů ž e pracovat porrze se svými ďatabá"zemi.

Při elektronické m kontaktu zasilání  zpracovaných dokumentů  mezt Zpracovatelem a Objednatelem

nedoché ai na tomto ú seku k předávání  ani zpracování  osobní ch ú dajů .

Podmí nky ochrany a rež im práce s osobní mi ú daji a jejich ochranu

z té to smlouvy stanoví  pověřenec Objednatele.

Pro zpracování mzdové  a ú č etní  agendyje mezi smluvní mi stranami

mlč enlivosti.

u Objednatele, které  vyplývají

podepsána Dohoda o

IV. Cena dí la
Objednatel se zavanqe zaplatitZpracovateli zaprovádění  dí la následují cí  ceny:

a) měsí č ně I97,27 Kč  za jednoho zaměstnance při vedení  mzdové ho ú č etnictví ;

b) měsí č ně č ástku ve výš i 3 500,00 Ké  za vedení  ú č etnictví .
K uvedeným cenám bude připoč tena daň zpí idané  hodnoty v zákonem stanovené  výš i.

Úhrada ceny dí la bude prováděna na ú č et Zpracovatele zakaž dý zpracovaný kalendářní  měsí c, a to

na zé kladé  faktury vystavené  Zpracovatelem, s dobou splatnosti 14 dní .

Cena dí la mů ž e b74Zpracovatelem zvýš ena o procentní  mí ru inflace nebo o meziroč ní  rů st

pruměmé  mzdy ve 4.č tvrtletí  v národní m hospodářství , dle toho, které  zvýš ení  je vyš š í . Velič iny
isou vyhláš eny na odkazu: https:/ iwww.czso,czlcsr-r/ czso/ inflace spotrebitelske ceny a

https: llwww.czso.czlcsú czsolprace a mzd:tJlrace CSU Ceské  republiky za předchozí  kalendářní  rok,

a to poprvé  za rok2018. Zvýš ení  se provede formou zmé ny ve faktuře. Yž dy v první  takto zvýš ené

faktuře bude uvedena informace o procentu zvýš ení .

V pří padě pož adavku Objednatele na rozš í ření  služ eb bude uzavřen dodatek smlouvy, který stanoví

rozsah dí la a cenu,

1.

v. obecná ochrana informací

Obě strany jsou povinny zajistí t utajení  zí skaných dů věmých informací  způ sobem obvyklým
pro utajování  takových informací , není -li výslovně sjednáno j inak. Tato povinnost platí  bez

ohledu na ukonč ení  ú č innosti té to Smlouvy. Obě strany jsou povinny zajistit utajení  dů věrných

informací  i u svých zaměstnanců , zástupců , jakož  i j iných spolupracují cí ch třetí ch stran a

subdodavatelů , pokud j im takové  informace byly poskýnuty.

Právo už í vat, poskytovat a zpří stupnit dů věrné  informace mají  obě strany pouze v rozsahl a za

podmí nek nezbytnýchpro řádné  plnění  práv apovinností  vyplývají cí chzté to Smlouvy.

Za ďť lvěmé  informace se bez ohledu na formu jejich zachyceri považ ují  veš keré  informace,

které  nebyly dotč enou stranou označ eny jako veřejné , které  se týkají  dotč ené  strany nebo j í
zajiš ť ovaných č inností . Dále se považ ují  za dů věrné  informace takové  informace, které  jsou
jako dů věrné  výslovně dotěenou stranou označ eny.

Za ďttvé rné  informace se v ž ádné m pří padě nepovaž ují  informace, které  se staly veřejně

pří stupnými, pokud se tak nestalo poruš ení m povinnosti jejich ochrany, dále informace ziskané

na základé  postupu nezávislé ho na té to Smlouvě nebo druhé  straně, pokud je některá ze stran

schopna tuto skuteč nost dolož it, a koneč ně informace poskytnuté  třetí  osobou, která takové

informace nezí skala poruš ení m povinnosti jejich ochrany.

2.

3.

4.



vI .
závé reč ná ustanovení

1. Tento smluvní  vztahmů ž e být ukonč en:
a) oboustrannou vzájemnou dohodou. a to pouze pí semnou formou s tí m, ž e platnost smlouvy

konč í  dnem uvedeným v té to dohodě.

b) odstoupení m od smloury jednou ze smluvní ch stran při poruš ení  závazků  touto smlouvou
přija!ých. tj, poruš uje-li druhá smluvní  strana své  povinnosti i po té , co byla k jejich plnění
pí semně vyzvána a na mož nost odstotrpení  od srnlouvy výslovně upozorněna.

c) výpor,ědí  , a to i bez udání  dů vodu, V pří padě podání  výpovědi během první ch 12 měsí ců
trvání  smlouvy č iní  výpovědní  doba 6 měsí ců . poté  č iní  výpovědní  doba tři měsí ce.
Výpovědní  doba vž dy poč í ná bč ž et první m dnetn kalendiiřní ho měsí ce následují cí ho po
doruč ení  výpovědi.

2, Jestliž e je smlouva ukonč ena clohodou, výpovědí  č i odstoupení m před dokonč ení rn předmětu
plnění , smluvní  strany protokolárně proveriou inventarizaci plnění  veš kerych č inností
provedených k datu, kdy smlouva byla ukonč ena a na tomto základě provedou r,yrovnání
vzďlemných závazků , a pohledávek z toho pro ně v,vplývají cí ch.

3. Veš keré  změny té to smlouvy je mož né  prové st pouze pí semnou í brmou, se souhlasem obou
smluvní ch stran formou č í slovaných dodatkť i.

4. Smlouva se r.ylrotovuje v dvou stejnopisech, přič emž  kaž dá strana obdrž í iedno.

5. Tato smlouva nabývá piatnosti dnem podpisu oběryra smluvní mi stranami a ú č innosti dnem
uveřejnění m v registru smluv (§ 6 zák. č .340i2015 Sb.). Srnluvní  strany s přihlé dnutí m k
uveřejnění  prohlaš ují , ž e skuteč nosti uvedené  v té to sraiouvě nepovaárjí  za obchodní  tajemství
ve smyslu ustanovení  § 504 a násl, zá'* . č . 89l2al2 Sb.. obč anský zákoní k. Smluvní  strany
prohlaš ují , ž e ujednání  vté to smiottr,ě obsaž ená jsou j im jasná a srozumitelná, jsoujimi mí něna
váž ně abyla uč iněna na základě jeiich prar,é  a svobodné  vů le. Na dů kaz tohoto tvrzení  smluvní
strany připojují  ní ž e své  podpisy.

6. Úěastní ci té to smlouvy prohlaš ují , ž e si tuto přeč etli, ž e odpoví dá jejich pravé , svobodné  aváž né
vů li, což  stvrzují  svýrni podpisy.

VUstí  nad Orlicí  dne 25.5.2018


